ДОГОВОР № ______________
ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ПО РЕЦЕНЗИРОВАНИЮ
основной образовательной программы основного общего образования

г. Новокузнецк									«____»_______________ 20___г.

[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 15988 от 21.04.2016 г., выданной бессрочно Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице Степановой Натальи Юрьевны, действующей на основании Приказа от 01.09.2025 года №094, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по рецензированию основной образовательной программы основного общего образования, а Заказчик обязуется эти услуги оплатить.
1.2. Срок оказания услуг с «____»_______________ 20___г. по «_____» _______________ 20__ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Качественно, добросовестно и на высоком профессиональном уровне оказать установленные настоящим Договором услуги в полном объеме и в сроки, указанные в пункте 1.2 Договора.
2.1.2. Информировать Заказчика о причинах, препятствующих или затрудняющих оказание Услуг.
2.1.3. Обеспечить достоверность, объективность, квалифицированность и обоснованность выводов рецензирования.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать достоверную информацию, необходимую для оказания Услуг по настоящему Договору.
2.2.2. Свободно излагать личное мнение по всем вопросам рецензирования.
2.2.3. Требовать от Заказчика приема и оплаты оказанных услуг, если они соответствуют требованиям  и условиям данного Договора.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю информацию и материалы, необходимые для рецензирования.
2.3.2. Оплатить услуги после их фактического выполнения в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
2.3.3. Выполнить иные действия, необходимые для оказания Исполнителем услуг, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. В любое время проверить процесс и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА УСЛУГ
3.1. Исполнитель представляет Заказчику результаты оказания услуг по договору в виде рецензии на основную образовательную программу основного общего образования.
3.2. Заказчик принимает предусмотренные настоящим Договором документы в соответствии с Актом приема-сдачи оказанных услуг (приложение к Договору),

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость Услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет ____________(___________________ ___________________________________________________________) рублей ____ коп., (в т. ч. НДС – 20%).
4.2. Оплата оказанных услуг осуществляется в течение _____ (_________________) дней с момента подписания Акта приема-сдачи оказанных услуг (далее – Акта) путем перечисления денежных средств на лицевой счёт Исполнителя.
4.3. В случае отказа от подписания Акта приема-сдачи оказанных услуг, Заказчик в течение 5 (пяти) дней предоставить Исполнителю мотивированный (письменный) отказ, при отсутствии которого услуги Исполнителя считаются оказанными в полном объёме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон или по требованию одной из Сторон  в судебном порядке в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны  решают путем переговоров.
8.2. При не достижении согласия между Сторонами, спор передается на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством РФ.
8.3. До предъявления искового заявления обязательно ведение претензионной работы. Срок рассмотрения претензии составляет 30 дней с даты получения претензии. Датой получения претензии считается дата, указанная на штемпеле почтового конверта либо уведомлении о вручении претензии – при пересылке по почте; дата вручения претензии стороне, которой она предъявляется – при доставке претензии непосредственно заявителем.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК)
	Заказчик:
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________

	654041, Россия, Кемеровская область – Кузбасс, г. Новокузнецк, ул.Транспортная, д. 17, т/ф. (3843) 73-75-00
ИНН/КПП 4217015948/421701001 электронный адрес: ipknk@yandex.ru
Банковские реквизиты:
Финансовое управление г. Новокузнецка
(МАОУ ДПО ИПК
л/сч 30396001420)
БИК 013207212
ОКЦ № 5 СибГУ Банка России// УФК по Кемеровской области – Кузбассу г.Кемерово
кор/с 40102810745370000032
р/с 03234643327310003901
КБК 911 302 00000 21 1420 130

	Адрес:
________________________________________________
________________________________________________

Банковские реквизиты:
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

	_________________________ Н.Ю. Степанова
	_______________________________/________________/

Приложение
к Договору № _________ от «_____» ________________ 20___ г.
об оказании услуг по рецензированию основной
образовательной программы основного общего образования

АКТ № _______
ПРИЕМА – СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Новокузнецк 									_____»_______________ 20___г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 15988 от 21.04.2016 г., выданной бессрочно Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице  Степановой Натальи Юрьевны, действующей на основании Приказа от 01.09.2025 года №094, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице__________________________________________________________________, действующего на основании_____________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем.
1.  Во исполнение п.п. 1.1., 1.2 Договора Исполнитель в период с «____» _______________ 20___г. по «____» __________________ 20___г. выполнил, а Заказчик принял оказанные Исполнителем услуги по рецензированию основной образовательной программы основного общего образования.
2. Вышеперечисленные услуги выполнены Исполнителем качественно, в объеме и в сроки, предусмотренные Договором.
3. Заказчик и Исполнитель претензий друг к другу не имеют.
4. Стоимость оказанных услуг составляет _________(_______________________________________________) рублей ____ коп. (в т.ч. НДС –20%).
5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

		Исполнитель:

_____________________Н.Ю. Степанова
	Заказчик:

__________________________/__________________/